
WI

€

-LO. l/a¡¿¿o.s

APRUEBA CONVENIO SUSCRITO
ENTRE LA DELEGACION
PRESIOENCIAL REGIONAL DEL BIO BIO
Y LA MUNICIPALIDAD OE LOTA, PARA
EJECUTAR PROYEGTO "TALLERES
CUADRILLAS DE MANTENCION DE
AREAS VERDES Y SERVICIOS PARA LA
COII'UNA DE LOTA EN EL ÍI'ES DE
JULIO, AGOSTO Y SEPTIEMBRE DE
2022".

Lota, 26 Dlc. nn

DEcREro No lfoí ,
VISTOS:

a) Convenio de fecha 30 de julio de 2022,
suscrito con La Delegac¡ón Pres¡denc¡al Regional del Bio Bio, y la llustre Municipalidad
de Lota, para ejecución del Programa de lnversión para el proyecto "Talleres Cuadrillas
de Mantenc¡ón de Areas Verdes y Servicios para la comunidad de Lota, en los meses de
Julio, Agosto y Septiembre de 2022" .

b) Resolución Exenta 001605, de fecha 01
de diciembre de 2022, que aprueba Convenio para suscrito entre La Delegac¡ón
Pres¡denc¡al Reg¡onal del B¡o Bio y la llustre Municipalidad de Lota, para ejecuc¡ón del
Programa de Inversión para el proyecto "Talleres Cuadr¡llas de Mantenc¡ón de Áreas
Verdes y Servic¡os para la comun¡dad de Lota, en julio, agosto y septiembre de 2022:

Y, en uso de las facultades que me
confieren los artículos 12o y 630 de la Ley 1 8.695, Texto Refundido, Ley Orgánica
Constitucional de M u n icipalidades.

DECRETO:
l" APRUÉBESE Convenio para suscr¡to

entre La Delegación Presidencial Regional del Bio Bio y la llustre Municipalidad de Lota,
para ejecuc¡ón del Programa de lnversión para el proyecto "Talleres Cuadrillas de
Mantención de Areas Verdes y Servicios para la comunidad de Lota, en jul¡o agosto y
septiembre de 2022, por un monto de $ 854.381.5'14.-

2" El cumplimiento que irrogue la presente
resolución será financiada con fondos de la intendencia para gastos Pro Empleo 214-05-
''17-159, denom¡nada Talleres Cuadrillas de Mantención de Áreas Verdes y Servic¡os para
la comuna de Lota.-

3" El menc¡onado Convenio y la Resolución
se entenderán para todos los efectos, formar parte integrante del presento Decreto.

ANÓTESE COMUNíQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD PUBLIQUESE Y ARCHíVESE.

-f)\YW o
§ a 2)

rr
ol¿ c

.\,

RDO MORALES RUIZ
ETARIO MUNI

ht.-

de Admini
- Dirección de Control.-
. SECPLAN.-

cto RCHANT ULLOA

,\

''{
PMU/EflG/h
Distribuflón:
- Direóc¡ón

--'-<ü*u É" lsesonrr ¡uRíotca

SECRETARIÓ

MUNICIPAL

- Pagina Transparencia.-
- Archivo.-

ción y Finanzas.-

CALDE

llustre
Municipalidad
de Lota

ATCATDE


